АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2025г

                                                     № 102

                    Экз. № ____
р.п. Тереньга
	О внесении изменений в постановление Администрации   муниципального образования «Тереньгульский район»
от 23 .10.2024г №623

 Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации   муниципального образования «Тереньгульский район» от 23 .10.2024г №623 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения на территории муниципального образования «Тереньгульский район» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Тереньгульский район», составляет  3478,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2025 году — 160,5 тыс. рублей;
в 2026 году — 140,0 тыс. рублей;
в 2027 году — 149,1  тыс. рублей;
в 2028 году — 960,7 тыс. рублей;
в 2029 году — 1008,7 тыс. рублей;
в 2030 году — 1059,2 тыс. рублей»
1.2. Приложение N 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение N 3
к муниципальной программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка и защита населения на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7000000000
	3478,2
	160,5
	140,0
	149,1
	960,7
	1008,7
	1059,2

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	3478,2
	160,5
	140,0
	149,1
	960,7
	1008,7
	1059,2

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7040100000
	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	Муниципальное учреждение Администрация  муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	1.1.
	Повышение качества жизни граждан , в том числе граждан старшего возраста и инвалидов,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)

	Всего, в том числе:
	7040121310
	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	Муниципальное учреждение Администрация  муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7040200000
	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

	Муниципальное учреждение Администрация  муниципального образования «Тереньгульский район»
	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

	2.1.
	Повышение уровня жизни семей - получателей мер социальной поддержки, направленных, в том числе, на улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7040221320
	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

»
1.3. Раздел №5 Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложение N 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
« 5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	Всего, в том числе:
	7040100000
	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	1.1.
	Повышение качества жизни граждан , в том числе граждан старшего возраста и инвалидов,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7040121310
	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1848,59
	50,2
	40,2
	40,2
	544,96
	572,21
	600,82

»
1.4. Раздел №5 Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий Приложение N 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Комплекс процессных мероприятий  «Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми»
	Всего, в том числе:
	7040200000
	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

	1
	Повышение уровня жизни семей - получателей мер социальной поддержки, направленных, в том числе, на улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «Тереньгульский район»
	Минеев А.В. -  начальник управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан
Кочкалева Н.Г. -Заведующая областного государственного казенного учреждения  социальной защиты населения Ульяновской области Отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)
	Всего, в том числе:
	7040221320
	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

	бюджетные ассигнования  бюджета МО

	1629,61
	110,3
	99,8
	108,9
	415,74
	436,49
	458,38

»
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

      Г. А. Шерстнев
0078